
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Саратовской 

области «Школа для обучающихся по адаптированным 

образовательным программам № 17 г. Энгельса» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2021 года.                                                                                 № 163\од 

г. Энгельс 

 

Об утверждении адаптированных  

основных общеобразовательных программ 

 

В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; Постановлением главного 

государственного врача РФ от 10 июля 2015 г. № 26 «Об утверждении СанПиН 

2.4.2.3286-15 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья", Приказом Минобразования и науки РФ от 30.08.2013 г. 

№ 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2013 

г. № 1342) , на основании приказов Министерства Образования и науки РФ № 

1598 и № 1599 от 19 декабря 2014 года « Об утверждении федерального 

государственного стандарта образования обучающихся с ОВЗ, в соответствии с 

Уставом школы и на основании решения педагогического совета №1 от 30 августа 

2017 года, на основании Устава школы и протокола педагогического совета №1 от 

30 августа 2021 года в целях упорядочения образовательного процесса в 

учреждении в 2021 - 2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2021 - 2022 учебный год Адаптированную основную 

общеобразовательную программу для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), вариант 1 для обучающихся 1 - 5 классов 

(АООП ОУО). 

2. Утвердить на 2021 - 2022 учебный год Адаптированную основную 

общеобразовательную программу для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), вариант 2 для обучающихся 1 - 5 классов 

АООП ОУО). 



3. Утвердить на 2021 - 2022 учебный год Адаптированную основную 

общеобразовательную программу начального общего образования детей с РАС, 

вариант 8.4 для обучающихся 1 - 3 классов (АООП НОО РАС). 

4. Утвердить на 2021 - 2022 учебный год Адаптированную основную 

общеобразовательную программу начального общего образования для 

обучающихся с РАС, вариант 8.3 для обучающихся 1 - 4 классов (АООП НОО 

РАС). 

5. Утвердить на 2021-2022 учебный год Адаптированную основную 

общеобразовательную программу для детей с умственной отсталостью для 

обучающихся 6 - 9 классов, действующей до 2024 года. 

6. Педагогическому коллективу осуществлять учебную деятельность 

обучающихся в соответствии с рабочими программами по всем предметам, 

утвержденных АООП. 

7. Ляховой Н.М, заместителю директора по УВР, обеспечить мониторинг 

качества реализации адаптированных программ, реализуемых в образовательном 

учреждении. 

8. Киселевой О.Я., заместителю директора по воспитательной работе, 

осуществлять контроль за внеурочной деятельностью и дополнительным 

образованием в рамках реализации адаптированных программ. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                        Директор                                        Амвросенкова Е.В. 

 

 


		2022-04-21T13:19:47+0400
	Елена Васильевна Амвросенкова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




